ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
РЕШЕНИЕ

от «__» _______ 2013г. №____
г.Верхотурье
Об утверждении проекта

решения «О внесении изменений

в Устав городского округа Верхотурский»

В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» (прилагается).

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский»  в газете «Верхотурская неделя».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Глава

городского округа Верхотурский                                                     А.Г. Лиханов

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «___» _____________2013 г. №____
«О внесении изменений

в Устав городского округа Верхотурский»

      Рассмотрев постановление Главы городского округа Верхотурский от

12 апреля 2013г. №10 «О внесении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Верхотурский проекта решения Думы городского округа Верхотурский «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2012 года №271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2012 года №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 28.11.2011 года №337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Верхотурский следующие изменения:

1) Подпункт 26 пункта 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
2) Подпункт 26 пункта 1 статьи 28 Устава дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
3) Подпункт 5 пункта 1 статьи 6.1. Устава признать утратившим силу.
4) Пункт 2 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные выборы депутатов Думы проводятся во второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий депутатов Думы городского округа Верхотурский, а если срок полномочий истекает в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - в день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете Верхотурская неделя.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу городского округа Верхотурский А.Г. Лиханова.

Глава

городского округа Верхотурский                                                А.Г. Лиханов